АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От £9. fS. Ж А  №

Об утверждении норматива
финансовых затрат на оказание
муниципальных услуг на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № Ц1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области от 10.11.2011 № 293 «Об
утверждении порядка определения объема и условий предоставления из
бюджета рабочего поселка Сузун муниципальным бюджетным и
муниципальным автономным учреждениям рабочего поселка Сузун
субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а
также субсидий на иные цели», постановлением администрации Сузунского
района от 17.02.2021 № 72 «Об утверждении порядка определения
нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями
Сузунского района муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальным учреждением Сузунского района»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных

услуг (работ) на 2024 год в сумме 203 118 764 (двести три миллиона сто
восемнадцать тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля 22 копейки, в том
числе за счет средств бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района
Новосибирской области на 2024 год в сумме 203 118 764 (двести три

миллиона сто восемнадцать тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля 22
копейки по содержанию объектов благоустройства и озеленения,
содержанию автомобильных дорог, электро-сетевому хозяйству (уличное
освещение) и услуг связи для видеофиксации согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнение настоящего постановл ения возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В.

/

, - С '

Глава Сузунского района / ' С ^ у  В.В. Горшков

Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского района

от "2S" № 202 j> г. № $$.<(>

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по организации МБУ "СБиЭ"

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные
затраты на

единицу,
непосредственно

связанные с
выполнением

муниципального
задания,руб.

Нормативные
затраты на
единицу на

общехозяйствен
ные нужды, руб.

Итого
нормативные

затраты на
единицу на

выполнение
муниципального

задания, руб.

Объем на
2023 год

Итого
нормативные
затраты на
выполнение

муниципального
задания, руб.

Затраты на
содержание
имущества,

руб.

Сумма
финансового
обеспечения,

руб.

Содержание объектов благоустройства и
озеленения м.кв. 17,13 7,622 24,75 896 603,00 22 192 915,63 1 413 203,05 23 606 118,68
Содержание автомобильных дорог пог.м. 962,06 7,622 969,68 173 934,00 168 661 163,88 274 150,39 168 935 314,27
Содержание уличного освещения км. 44 246,66 7,622 44 254,29 229,20 10 143 082,33 361,26 10 143 443,59
Услуги связи для видеофикасации шт. 108 462,73 7,622 108 470,35 4,00 433 881,39 6,30 433 887,69
Итого 1 070 770,20 201 431 043,23 1 687 721,00 203 118 764,22
ВСЕГО 1 070 770,20 201 431 043,23 1 687 721,00 203 118 764,22

Приложение № 2
к постановлению администрации

—Сузунского района—
от «Л?5» {£_ 2023 № Щ_

ПЕРЕЧЕНЬ, СРОКИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Наименование: организация благоустройства.
2. Место выполнения работ: территория муниципального образования рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
3. Характеристики выполняемых работ и их объем выполнения приведены в таблице №1

Таблица №1

№
п/п Наименование, место выполнения работ Ед. изм.

Сроки выполнения работ
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Г одовой

объем
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Содержание объектов благоустройства и

озеленение:
1.1 Скашивание м2 768244, 00 768244, 00 1 536 488, 00
1.2 Посев газона м2 4000 ,00 4000, 00
1.3 Полив м2 53 126,00 53 126,00 106 252, 00
1.4 Уборка (летний период) м2 896 603, 00 896 603, 00 1 793 206, 00
1.5 Уборка (зимний период) м2 367 915,00 367 915,00 735 830, 00
1.6 Содержание территории кладбищ м2 228 777,00 228 777,00 228 777,00 228 777,00 915 108,00
1.7 Содержание уличных световых консолей м 312 312 312 312 1 248, 00